
                                                  

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO

Proposta n.............../2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 35 DEL 20 gennaio 2017

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO PROVVEDITORATO

Dott. Antonello Podda     

Oggetto: Liquidazione fatture Ditta Capra Sebastiano di Capra Roberto di Cagliari - Spesa € 
3.580,14 – CIG n. Z381AA5835

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per l’utilità  e l’opportunità degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Sig.ra Giuseppina Bartolozzi   __________________________                                         

 Il Direttore Dott. Antonello Podda __________________________________

La  presente  Determinazione Dirigenziale  è  soggetta  al  controllo  preventivo  di  cui  al  comma 1
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    
                    

Il responsabile del Servizio certifica che la presente determinazione è stata
pubblicata nell’albo online di questa Amministrazione

SI NO



                                                  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
 

VISTA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’ATS  n.138  del  29.12.2016  di  nomina  del
Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro;

VISTO  il provvedimento n.1047 del 07.08.2015 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo del  14  marzo 2013,  n.  33 di  (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

PRESO ATTO  che  con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  1047  del  27.07.2016,
esecutiva ai sensi di legge, la fornitura di scarpe antinfortunistiche necessarie agli operatori sanitari
del  Servizio  Emergenze  Urgenze  del  Distretto  di  Nuoro  è  stata  aggiudicata  alla  Ditta  Capra
Sebastiano di Capra Roberto di Cagliari;

VISTE le  sottoelencate  fatture  elettroniche  trasmesse  dalla  Ditta  sopra  menzionata,  a  fronte
dell'ordine  di  fornitura  n.  ECO10-2016-2068  del  14.10.2016,  per  l'importo  complessivo  di  €
3.580,14  e  registrate  regolarmente  dal  Servizio  Bilancio,  così  come  riportato  nello  schema
riepilogativo inserito nel presente provvedimento:

n. data importo

77PA/2016 31/10/16 € 3.509,94
86PA/2016 13/12/16 € 70,20

VISTO il decreto di attuazione delle nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split
payment previste dall'art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di
stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorchè
non  rivestano  la  qualità  di  soggetto  passivo  dell'IVA,  devono  versare  direttamente  all'erario
l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori;

VISTO il  DURC rilasciato  dallo  Sportello  Unico  Previdenziale  nonché  la  dichiarazione  sulla
tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 136 del 13.08.2010;

RITENUTO pertanto che nulla osta all’estinzione dei crediti vantati dalla Ditta su menzionata;

DETERMINA

1) per quanto esposto in premessa, di  liquidare alla Ditta Capra Sebastiano di Capra Roberto
di Cagliari la somma complessiva di € 2.934,54 e dell'IVA di € 645,60 a favore dell'erario, a
saldo delle fatture elencate nella parte motiva;



                                                  

2) di  far  gravare  la  conseguente  spesa  di  €  3.580,14  sul  conto  A501020201  “Acquisti  di
materiale  di  guardaroba,  di  pulizia  e di  convivenza”  del  bilancio  dell’esercizio  dell'anno
2016;

3) di demandare al Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro i successivi adempimenti
di competenza;

4) di pubblicare il presente atto sul sito web aziendale.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dott. Antonello Podda

____________________________________


	

